



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
125/2023



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2407/2023

No dia 21 de Dezembro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 32.165.706/0001-08, com sede à n° CEP -- Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **ELIÉSIO PERES DA SILVA**, portador do CPF n° **00381581756**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA **CNPJ: 48.803.785/0001-67**

Representante: JORGE EDILSON

Telefone: (22) 9791-1840

Email: msilva.elton@gmail.com

Endereço: R EDIMAR POLICIANO DA SILVA, 12 - ALTO DA CAIXA DAGUA, Carmo - RJ - 28640-000

Item: 1	Quantidade: 67,00	Unidade: UNID	Marca: JM	Modelo: JM	Preço Unitário: R\$ 48,53	Valor Total: R\$3.251,51
Descrição: ACABAMENTO DE SANCA EM PVC / COM 6 METROS						
Item: 2	Quantidade: 5,00	Unidade: UNID	Marca: THOMPSOM	Modelo: THOMPSOM	Preço Unitário: R\$ 11,83	Valor Total: R\$59,15
Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO						
Item: 5	Quantidade: 200,00	Unidade: SC	Marca: ARGAMIL	Modelo: ARGAMIL	Preço Unitário: R\$ 12,53	Valor Total: R\$2.506,00
Descrição: ARGAMASSA SACO KG 20						
Item: 6	Quantidade: 4,00	Unidade: UNID	Marca: THOMPSOM	Modelo: THOMPSOM	Preço Unitário: R\$ 15,03	Valor Total: R\$60,12
Descrição: BANDEJA PARA PINTURA GRANDE						
Item: 11	Quantidade: 5,00	Unidade: UNID	Marca: FIRMEX	Modelo: FIRMEX	Preço Unitário: R\$ 6,23	Valor Total: R\$31,15
Descrição: BISNAGA DE COLA PARA CANO SOLDÁVEL 75g						
Item: 13	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID	Marca: COMPEL	Modelo: COMPEL	Preço Unitário: R\$ 9,53	Valor Total: R\$57,18
Descrição: CABO DE ROLO DE PINTURA						
Item: 16	Quantidade: 40,00	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV	Preço Unitário: R\$ 2,33	Valor Total: R\$93,20
Descrição: CAIXA DE LUZ DE EMBUTIR 4 X 2						
Item: 18	Quantidade: 600,00	Unidade: SC	Marca: CAMPEAO	Modelo: CAMPEAO	Preço Unitário: R\$ 30,50	Valor Total: R\$18.300,00
Descrição: CIMENTO CP II - 32 SACO COM 50KG						

Total: R\$ 44.864,05

Item: 20	Quantidade: 100,00	Unidade: M	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV	Preço Unitário: R\$ 2,63	Valor Total: R\$263,00
Descrição: CONDUITE 3/4 METROS						
Item: 22	Quantidade: 36,00	Unidade: UNID	Marca: ISERO	Modelo: ISERO	Preço Unitário: R\$ 37,33	Valor Total: R\$1.343,88
Descrição: DOBRADIÇA DE 3X2,5 C/ PARAFUSOS						
Item: 24	Quantidade: 10,00	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo: KRONA	Preço Unitário: R\$ 19,63	Valor Total: R\$196,30
Descrição: ENGATE DE PVC 60CM						
Item: 25	Quantidade: 3,00	Unidade: PCT	Marca: GRAP	Modelo: GRAP	Preço Unitário: R\$ 10,03	Valor Total: R\$30,09
Descrição: ESPAÇADOR PARA ASSENTAMENTO DE PISOS DE 3MM, PCT C/100UN						
Item: 27	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID	Marca: COMPEL	Modelo: COMPEL	Preço Unitário: R\$ 30,93	Valor Total: R\$185,58
Descrição: EXTENSOR DE PINTURA DE 2M						
Item: 32	Quantidade: 5,00	Unidade: UNID	Marca: THOMPSOM	Modelo: THOMPSOM	Preço Unitário: R\$ 20,13	Valor Total: R\$100,65
Descrição: FITA ISOLANTE ADESIVA REFORÇADA ROLO COM 20M X 17MM						
Item: 33	Quantidade: 5,00	Unidade: UNID	Marca: NOVAFLON	Modelo: NOVAFLON	Preço Unitário: R\$ 7,83	Valor Total: R\$39,15
Descrição: FITA VEDA ROSCA (ROLO DE 50 M)						
Item: 34	Quantidade: 460,00	Unidade: M²	Marca: JM	Modelo: JM	Preço Unitário: R\$ 30,73	Valor Total: R\$14.135,80
Descrição: FORRO DE PVC BRANCO (8mm de espessura x 20cm de largura)						
Item: 37	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV	Preço Unitário: R\$ 2,53	Valor Total: R\$30,36
Descrição: JOELHO DE 25MM SOLDÁVEL						
Item: 38	Quantidade: 10,00	Unidade: UNID	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT	Preço Unitário: R\$ 7,03	Valor Total: R\$70,30
Descrição: JOELHO DE 100 MM PVC						
Item: 43	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID	Marca: TATU	Modelo: TATU	Preço Unitário: R\$ 1,20	Valor Total: R\$60,00
Descrição: LIXA Nº 100 PARA PAREDE						
Item: 44	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID	Marca: TATU	Modelo: TATU	Preço Unitário: R\$ 1,23	Valor Total: R\$61,50
Descrição: LIXA Nº 60 PARA PAREDE						
Item: 45	Quantidade: 10,00	Unidade: BLD	Marca: ST	Modelo: ST	Preço Unitário: R\$ 107,80	Valor Total: R\$1.078,00
Total: R\$ 44.864,05						

Descrição: MASSA ACRÍLICA BALDE DE 18L EXTERIOR E INTERIOR

Item: 55	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID	Marca: FOXLUX	Modelo: FOXLUX	Preço Unitário: R\$ 6,73	Valor Total: R\$161,52
--------------------	--------------------------	-------------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: PLAFONIER EM PVC BRANCO GELO C/SOQUETE (BOCAL) EM PORCELANA E-27

Item: 62	Quantidade: 8,00	Unidade: UNID	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT	Preço Unitário: R\$ 9,53	Valor Total: R\$76,24
--------------------	-------------------------	-------------------------	------------------------	-------------------------	---------------------------------	------------------------------

Descrição: RALO SIFONADO QUADRADO COM GRELHA 100 X 53 X 40

Item: 63	Quantidade: 100,00	Unidade: KG	Marca: ARGAMIL	Modelo: ARGAMIL	Preço Unitário: R\$ 6,83	Valor Total: R\$683,00
--------------------	------------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: REJUNTE (CORES A COMBINAR)

Item: 68	Quantidade: 1,00	Unidade: UNID	Marca: MULTIFIO	Modelo: MULTIFIO	Preço Unitário: R\$ 9,63	Valor Total: R\$9,63
--------------------	-------------------------	-------------------------	------------------------	-------------------------	---------------------------------	-----------------------------

Descrição: ROLO DE LINHA DE PEDREIRO COM 100M

Item: 69	Quantidade: 4,00	Unidade: UNID	Marca: ROMA	Modelo: ROMA	Preço Unitário: R\$ 5,33	Valor Total: R\$21,32
--------------------	-------------------------	-------------------------	--------------------	---------------------	---------------------------------	------------------------------

Descrição: ROLO PARA PINTURA ESPUMA 15cm

Item: 70	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID	Marca: ROMA	Modelo: ROMA	Preço Unitário: R\$ 12,63	Valor Total: R\$75,78
--------------------	-------------------------	-------------------------	--------------------	---------------------	----------------------------------	------------------------------

Descrição: ROLO PARA PINTURA ESPUMA 23 cm

Item: 74	Quantidade: 3,00	Unidade: GL	Marca: EUCATEX	Modelo: EUCATEX	Preço Unitário: R\$ 125,73	Valor Total: R\$377,19
--------------------	-------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	--------------------------------------	-------------------------------

Descrição: THINNER PARA LIMPEZA 5L

Item: 79	Quantidade: 30,00	Unidade: UNID	Marca: PLUZIE	Modelo: PLUZIE	Preço Unitário: R\$ 6,73	Valor Total: R\$201,90
--------------------	--------------------------	-------------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: TOMADA SIMPLES 10A 4 X 2

Item: 80	Quantidade: 1,00	Unidade: UNID	Marca: METROX	Modelo: METROX	Preço Unitário: R\$ 67,03	Valor Total: R\$67,03
--------------------	-------------------------	-------------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	------------------------------

Descrição: TORNEIRA DE METAL PARA PIA DE COZINHA

Item: 83	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	Preço Unitário: R\$ 12,63	Valor Total: R\$75,78
--------------------	-------------------------	-------------------------	---------------------	----------------------	----------------------------------	------------------------------

Descrição: TRINCHA DE 5cm

Item: 84	Quantidade: 10,00	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	Preço Unitário: R\$ 5,93	Valor Total: R\$59,30
--------------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	------------------------------

Descrição: TRINCHA DE 2,5cm

Item: 85	Quantidade: 10,00	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV	Preço Unitário: R\$ 28,33	Valor Total: R\$283,30
--------------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: TUBO PVC DE 25mm CANO SOLDÁVEL (CANO VARA DE 6 M)

Total: R\$ 44.864,05

Item: 86	Quantidade: 5,00	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV	Preço Unitário: R\$ 101,03	Valor Total: R\$505,15
Descrição: TUBO PVC DE 100mm CANO DE ESGOTO (CANO VARA DE 6 M)						
Item: 87	Quantidade: 3,00	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV	Preço Unitário: R\$ 48,43	Valor Total: R\$145,29
Descrição: TUBO PVC DE 40mm CANO DE ESGOTO (CANO VARA DE 6 M)						
Item: 88	Quantidade: 18,00	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV	Preço Unitário: R\$ 1,50	Valor Total: R\$27,00
Descrição: TÊ DE 25MM SOLDÁVEL						
Item: 89	Quantidade: 10,00	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV	Preço Unitário: R\$ 14,17	Valor Total: R\$141,70
Descrição: TÊ DE 100MM PVC						
						Total: R\$ 44.864,05

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **21/12/2024**, a contar do dia **21/12/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

ELIÉSIO PERES DA SILVA
00381581756

Dados: 21/12/2023 18:38:28

VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA
48.803.785/0001-67

Assinado de forma digital por:

JORGE EDILSON
71599444704

Dados: 21/12/2023 09:26:55